expediens habuerunt et tenuerunt et exercuerunt visitationem et correctionem. institutionem
et destitution*-!.! in predicta domo prioribus et fratribus ejusdem. et procurationes recepe-
runt. nullamque exemptionem seu privilegium contra hec se habuisse vel habere recog-
Doverunt Prior et monachi rapradicti. et quod in possessione et exercitio predictorum
omninm Muravienses episcopi singuli suis temporibus sunt et fuerunt a tempore de quo

riatit. Dominna etiam Willelmna de Longovico monachus Remundi Vallis

Tullensia dyoceeeoa ordinia Vallis Caulinm nuncius et procurator prions domus Vallis
C:in]

j
is dyoceseos ut ipse dicebatur in presentia predictorum reverendorum

i, Chriato
|
atrnm el mei notarii publici infrascripti et testium subscriptorum personaliter

eonetitntnael interro<jatna super articulia infraacriptia sponte confessus est et recognovit
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quod episcopi et archiepiscopi dyocesaui tain in Almanuia quam in alii3 partibus trans-

mariuis in quorum dyocysibus domus ordinis Vallis Cauliuui site sunt hactenus habueruut

et habent singuli in suis dyocisibus visitationem et correctionem in domibus supradictis.

ac etiam procurationes receperuut et recipiunt. et quod uullani exemptionem vel privilegium

habent vel habueruut contra eadern. Acta sunt hec anno, iudictioue. pontificatu. die.

raense et loco supradictis. presentibus prefatis reverendis in Christo patribus et rnagistro

Johanne de Inuernys cancellario et officiali Moraviensi. dominis Regiualdo de Ogiston

cancellario Glasguensi. Johanne de Kynnaird thesaurario Duukeldensi. et canonicis

ecclesie Moraviensis predicte. testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis. quorum

reverendorum iu Christo patrum auteutica sigilla una cum sigillo officialitatis curie

Moraviensis presenti iustrumento sunt appensa in testimonium premissorum.

Et ego Thomas Johannes Boner Rossensis D^oceseos publicus apostolica et imperiali

auctoritate notarius premissis omnibus et singulis dum per predictos ut premittitur sic

agerentur una cum testibus prenomiuatis et cum supradictorum reverendorum in Christo

patrum et officialitatis positione sigillorum presens interim eaque sic fieri vidi et audivi et

in hauc publicam formam redegi signoque meo et nomine consuetis signavi in testimonium

premissorum vocatus et rogatus sub anno indictione pontificatu die mense et loco predictis.

U.—Page 87.

CHARTERS RELATING TO THE RESIGNATION OF PRIOR THOMAS AND THE
ELECTION AND SETTLEMENT OF PRIOR ALEXANDER, A MONK OF
PLUSCARDYN, Aug. 1398.—Reg. Moraviense, pp. 355-358.

RENUNCIATO PRIORATUS DE PLUSCARDYN.

REVERENO in Christo patri domino Willelmo Dei gratia episcopo Moraviensi suus humilis

et devotus Thomas prior prioratus vallis Sancti Audree de Pluscardyn ordinis Wallis

Caulium reverenciam in omnibus et honorem. Licet dictum prioratum multis annis et

duris temporibus ut melius potui gubernaverim. Jam tamen gravi egritudine laborans et

confractus senio sentiensque me iusufficientem oneri regimmis ipsius prioratus. non vi

coactus nee dolo inductus sed ex mea mera et spontanea voluutate et quia hoc ipsi prioratui

utile reputo. ipsum prioratum in manibus vestris pure libere et simpliciter per presentes

renuncio et dimitto. paternitati vestre revereude supplicaudo quatenus istam renunciatiouem

meam velitis recipere. et mihi de provisione aliqua competenti pro tempore vite mee in

prioratu ipso de bonis ipsius de cousilio et consensu conventus secuudum facultates loci et

juxta mea merita diguemiui providere. In premissorum testimonium sigillum prioratus

predicti presentibus apposui. Datum in prioratu predicto de Pluscardyn septimo die

mensis Augusti. anno Domini .M°. ccc°. nonagesimo octavo.

DECRETUM ELECTIONIS PRIORATUS DE .P.

Reverendo in Christo patri domino Willelmo Dei gratia episcopo Moraviensi sui humiles

et devoti Thomas Fullonis senior monachus prioratus de .P. et ejusdem loci conventus

obedienciam. reverenciam et honerem. Vacante prioratu nostro predicto per renuncia-

tiouem Prions ultimi in manibus vestris factam et admissam. nos certa die ad hoc assignata

2F
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infra tempus juris ad electionem futuri prioris per viani scrutinii processimus. et eo publi-

invenimus fratrem Alexandrum de Pluscardyne nionachum nostrum ab omnibus fuisse

concorditer nominatum et electum. virum utique providum et discretum iu spiritualibus et

temporalibns circumspect um. regulam ordinia nostri expresse professum. in sacerdotio et

legitima constitutum. de thoro legitimo procreatum. scientem et poteutem jura et

•ssiones prioratus nostri predicti jam exiles et teuues defendere et meliorare. et ruiuas

mo et habitationum reparare. quem servatis servandis senior nostrum vice et de man-

date omnium nostrum elegit in hunc modum. Ego Thomas Fullonis senior monachus

hujus conventus de Pluscardyn vice mea et totius conveDtus ac de mandato et potestate

per conventum mihi traditis fratrem Alexandrum de .P. monachum hujus conventus nomino

et I'ligo in Priorem de .P. Quam electionem nos omnes approbamus. et statim cantando

Te Deum laudamua electum nostrum deduximus ad magnum altare. et electionem factam de

ipso fecimus publicari. ac ipsi electo ad prestandum consensum suum presentari. qui per

nos requisitus dicte electioni consensit nolens divine resistere voluntati. quem nos paterni-

t iii vestre reverende cum reverentia debita presentamus. supplicantes devote ut electionem

sic per nos de ipso concorditer celebratam dignemini de vestro pontificali officio et auctori-

tate ordinaria ex certa scientia confirmare. Ut autem sciatis nos ipsum concorditer elegisse

sigilliim commune conventus nostri huic decreto sue electionis fecimus apponi. Datum in

domo nostro capitulari. xiii. die mensis Augusti anno etc. nonagesimo octavo.

MANDATUM DE PROCLAMATIONS ELECTIONIS.

"Willelmus miseratione divina episcopus Moraviensis domino. M. de .D. capellano

salutem. Ne celeritate confirmationis electionis. licet in concordia celebrata existat. de

domino Alexandra monacho de .P. in priorem prioratus ejusdem contra doctrinam Apostoli

senbentis ad Tymotheum. Nemini cito maims imponas. facere videamur. vobis committimus
et mandamus quatinus etsi nullus coelectus vel oppositor apparet generaliter in ecclesia

prioratus de .P. in qua electio de ipso facta est intra missarum sollempnia publico procla-

metis in isto festo Assumptionis beate Marie Virginia et moneatis ut si qui sint quorum
interest qui se volunt opponere sue electioni compareant coram nobis in ecclesia nostra

cathedrali Moraviensi die Mercurii. xxi. die hujus mensis Augusti. quem eis pro termino

peremptorio assignamus. ea que opponere voluerint legitime probaturi. intimantes eisdem
quod si in dicto termino non venerint ipsos post lapsum illius termini ab audientia

excludemus. In hujus mandati nostri testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus
apponi. et vos in signum executionis per vos facte sigillum vestrum presentibus apponatis.

dictis die et loco presentantes easdem. Datum sub sigillo nostro apud. A. iu vigilia

Assumptionis beate Marie anno etc. nonagesimo octavo.

CONFIRMATIO ELECTIONIS.

Umversis presentes literas inspecturis Willelmus miseratione divina episcopus
iensis eternam in Domino salutem. In vestrum omnium deducimus notitiam quod

nos. examinato electionis decreto celebrate de religioso viro fratre Alexandro monacho de
.P. in priorem prioratus ejusdem ut decuit. factaque proclamatione in ecclesia in qua electio

titit celebrate si esset aliquis qui se vellet opponere huic electioni vel electo quod
compareret hodie coram nobis in ecclesia Moraviensi oppositurus que vellet opponere
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contra electionem vel electum. et quia nullus contra ipsuin comparuit. nos olectionem

ipsam auctoritate ordiuaria et episcopali confirmamus. ac curam et administrationem

bonorum dicti prioratus ipsi committimus et ipsum per annulum nostrum investivimus de

eisdem. reservantes nobis et successoribus nostris visitationem annuam et correctionem in

ipso prioratu. et omnia alia devoria et jura predecessoribus nostris prestita et nobis debita

de consuetudine et de jure. In premissorum testimonium sigillum nostrum presentibus

fecimus apponi. Datum in ecclesia nostra Moraviensi. xxi. die mensis Augusti anno etc.

nonagesimo octavo.

V.—Page 100.

CHARTER BY DAVID I. IN FAVOUR OF THE PRIOR AND MONKS OF URCHARD.
—Reglstrum Moraviense, pp. 329, 330.

DAVID Rex Scottoeum episcopis. abbatibus. baronibus. justiciariis. vice-comitibus et

omnibus hominibus totius terre sue Francis Anglicis et Scotis salutem. Sciaut tarn

posted quam presentes me ad domum Dei dilatationem et ad sancte religionis propaga-

tionem dedisse et concessisse Deo et ecclesie Sancte Trinitatis de Urqwhard et hac mea
carta Priori et fratribus ibidem Deo servientibus confirmasse Urqwhard per suas rectas

divisas. et duas Finfans per suas rectas divisas. et Fochober per suas rectas divisas et

communionem pascuum auimalibus. et unam piscariam in Spe. et in firma burgi de Elgyu.

xx. solidos. et de dominiis hominibus eorum qui sunt in Fochober rectitudinem piscis que

ad thaynum pertinet. et decimam canide Ergaithel. de Muref. et placitorum. et totius lucri

ejusdem Ergaithel. Preterea concedo et hac mea carta confirmo donationem Abbatis et

totius conventus de Duufermeline scilicet Pethnec juxta Erin per suas rectas divisas. et

scalingas de Fathenechten. et omnes rectitudines quas monachi de Dunfermelyne in

Murrefe habere solebant. quas tali conditioue ecclesie de Urqwharde et fratribus ibidem

Deo servientibus liberas et quietas ab onini exactioue mea concessione et confirmatione

concedunt. ut obeunte persona alia de electione fratrum et de concilio Abbatis de Dun-

fermelyne et assensu Regis si ydoneus ibi inveuiatur subrogetur. sin autem de e-jclesia de

Dunfermelyne accipiatur. Hec personarum subrogatio inviolabiliter iuperpetuum inter

eos sicut predictum est conservetur. Volo etiam et precipio quod ecclesia predicta et

prior et fratres ejusdem loci habeant et teneant res predictas ita libere et quiete sicut

aliqua ecclesia in terra mea habet et tenet quietius et liberius. Testibus Andrea episcopo

et multis aliis.

W.—Page 100.

GRANT BY DAVID I. OF XX. SHILLINGS YEARLY FROM HIS BURGH OF ELGIN
TO THE MONKS OF URCHARD.—Reg. Dun/., p. 18.

David Rex Scottorum. Episcopis Abbatibus : Comitibus. Baronibus. Vicecomitibus.

prepositis. et omnibus probis hominibus tocius muref et Scociaj Salutem. Sciatis me in

perpetuum dedisse deo et monachis de Urchard ibi deo famulantibus dum deuote et

220 APPENDIX.

ivli^: Qtinuerinl .\x. Bolidos singulis annis ad vestimenta eorum de firma burgi uiei

el aquarnm de Elgin. Quare precipio quod propositus ejusdem burgi eis illos denarios

sine omni disturbacione faciat haberi. Teste Herberto Camerario et Alwino filio archil.

Apud Banef.

X.— Page 100.

AGREEMENT BETWEEN THE PRIOR OF URCHARD AND THE RECTOR OF
ESKYL REGARDING THE TITHES OF MEFT, INNES, &c, Mat, 1237.—^.
Mrav., j>p. 101-103.

Xoverixt omnes hoc scriptum visuri vel audituri quod cum a longinquis temporibus et

hominuru rnemoriam excedentibus ita est optentuiu quod ecclesia de Urchard habitantibus

in terra de Meft. de Iuays. Sallelcot. Byn et Garmauch divina et ecclesiastica sacramenta

omnia ministrante decimarum omnium infra limites predictarum terrarum provenientium

divisio fieret in quinque partes quandocunque essent recipiende. de quibus portionibus

ecclesia de Urchard tres partes haberet. et ecclesia de Eskyl duas partes residuas plenius

optineret. Hiis igitur usque ad tempus presens non sine crebris contentionibus rixis et

incommoditatibus et gravibus difficultatibus optentis et observatis. placuit utriusque

ecclesie rectoribus scilicet "Willelmo priori de Urchard et fratribus ibidem Deo servienti-

bus ex una parte et Roberto thesaurario ecclesie Sancte Trinitatis apud Elgyn ex alia,

ad pacem tranquillitatem et commodum predictarum ecclesiarum et personarum.

consultius et magis honeste et provide super hoc ordinari. Unde super hoc

expediendo facta a predictis partibus diligenti et attenta supplicatione Symoni

decano et capitulo predicte ecclesie Sancte Trinitatis nee non et Andree episcopo

9. et eisdem partibus predictis se ordinationi predictorum Decani et

capituli et Diocesani super hoc committentibus. habito tractatu et deliberatione

diligenti. ut omnes contentiones rixe et incommoditates et difficultates evitentur in

posterum. ita est a predictis ordinatoribus provisum et ordinatum. scilicet quod ecclesia

et domus de Urchard omnes decimas infra limites dictarum terrarum provenientes integre

et absque omni diminutione et divisione habebit et percipiet perpetuo. et in nullo de

aliquibns decimis vel aliis ecclesiasticis rectitudinibus quantum ad predictas terras per-

tinet vel poterit pertinere respondebit ecclesie de Eskyl vel alicui ipsius rectori. vel

ih<-aurario predicte ecclesie Sancte Trinitatis ullo unquam tempore, sed eas omnes et

quam plenissime habebit ecclesia de Urchard et domus et prior et fratres ibidem

Deo servientes et servituri. Ita tamen quod ecclesia de Urchard et domus et prior

ejusdem loci ft fratres qui pro tempore ibidem fuerint solvent singulis annis in perpetuum

ecclesie de Eskyl et singulis ejus rectoribus et illi qui pro tempore ejusdem ecclesie

Trinitatis thesaurarius extiterit .xxiiij. marcas sterlingorum legalium. medietatem

scilicet ad Pentecost en et aliam medietatem ad festum Sancti Martyni in hyeme. termino

liujus solutionis incipiente ad idem festum Sancti Martini proximum post hujus scripture

f - .mpositionem. Ad premissorum autem firmam et fidelem observationem utraque partium

pe obligavit tam pro se quam pro suis successoribus juramento corporaliter prestito. hoc
addito quod quotiens predicta pecunia ad terminos predictos non fuerit plenarie soluta
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ecclesia cle Urchard prior et fratres ejusdem loci solvent episcopo Moraviensi nomine

pene .xii. denarios singulis diebus quibus mora solutionis extiterit. Ut autem hec omnia

supradicta rata sint et inconcussa in omnibus et per omnia illi parti hujus scripture in

modum cyrographi confecte que penes predictam ecclesiam Sancte Trinitatis residet ap-

pensa sunt sigilla Abbatis et conventus de Dunfermelyn. item sigillum Prioris et fratrum

cum eorundem subscriptionibus. cum sigillo dyocesani Episcopi. alteri vero parti quam

habent dicti Prior et fratres apposita sunt sigilla predictorum ordinatorum scilicet

Symonis decani et capituli et Andree diocesani episcopi cum eorum subscriptionibus.

Actum anno gratie m? cc<? xxxvii. mense Mayo, apud Kenedor. Ego Willelmus prior

de Urchard subscribo. Ego frater Adam subscribe Ego frater Willelmus subscribe

Ego frater Andreas subscribo. Ego frater Henricus subscribo.

Y.—Page 102.

INQUISITION REGARDING THE RIGHTS OF THE PRIOR OF URCHARD IN

CONNECTION WITH THE CHAPEL OF KILRAYOCK, a.d. 1343.—Family of

Kilravock, pp. 117, 118.

ANNO Domini millesimo tricentesimo quadragesimo tertio, die mercurii proximo post

festum beati Andree apostoli, in capitulo ecclesie cathedralis de Elgyn, ex consensu et

assensu domini Willelmi de Butygrak, prioris de Urchard, et Hugonis de Ros domini de

Kylrauoc, facta fuit inquisitio per dominos Martinum tesaurarium ecclesie Moraviensis,

Symonem de Krael succentorem, et Johannem de Dychton subdecanum ejusdem ecclesie,

commissarios ad hoc vocatos et autoritate domini Episcopi specialiter deputatos, super

jure et libertatibus ad terram capelle de Kylrauoc ratione prime infeodationis et antique

consuetudinis pertinentibus ; necnon super servitio dicte capelle debito. In qua quidem

inquisitione declaratum fuit et manifeste recognitum per fidedignos viros subscriptos ex

utraque parte electos, legitime citatos et fideliter juratos, videlicet dominos Adam del

Strath vicarium de Elgyn et canonicum ecclesie cathedralis, et Adam Gobinol decanum

ruralem, capellanos, Johannem clericum de Pethnyc, Douenaldum filium Walteri, Adam

Purs, Thomam Flex, et Nicholaum Heritage heremitam capelle sancte Marie de Rath,

seculares : In primis, quod idem Prior vel sui tenentes predicte terre habebunt in eadem

unam bracinam libere, tresdecim animalia provecte etatis, cujuscunque generis fuerint,

quater viginti oues, sive multones usque ad predictum numerum, duos equos, unam suem

matricem, et duas aucas. Predicta vero animalia et oues estivo tempore pascent cum

pecoribus domini de Kylrauoc in omnibus pascuis estiualibus : aliis vero temporibus anni

pascent communiter cum eisdem. Equi vero habebunt pasturam cum equis domini de

Kylrauoc. Tenentes etiam predicte terre habebunt meremium pro edificiis in eadem

terra construendis, et ligna focalia tarn ad bracinam quam ad alios usus, in nemoribus

domini supradicti : Ita tamen quod hec fiant cum visu forestarii. Habebunt etiam focale

in moris, turbariis et petariis, ubi dominus et heredes sui habebunt. Definitum est etiam

ibidem quod vicarius de Dalcros qui pro tempore fuerit, tenetur celebrare bis in ebdomada

in prefata capella ; Prior vero de Urchard pro divinis celebrandis in eadem administrabit
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jsaria. E1 al lata premissa robur perpetue Rrmitatia obtineant et utrique parti et

ancceaaribns atria in perpetuam valeant, lmic scripto in modum indenture confecto, sigilla

predictorum, Prioris videlicet et Hugonis de Ros, una cum sigillis venerabilis patris in

Chriato domini Johannia Del gratia episcopi Moraviensis, et predictorum commissariorum,

alternating sunt appenaa
;

parti videlicet penes predictum Hugonem remanenti, sigillum

dicti Prioris cum sigillis prenominatis esi appensum; parti vero penes predictum Priorem

remanenti, sigillum dicti Hugonis, cum eisdem sigillis supradictis, est appositum. Actum

et datum anno die et loco supradictis.

Z.—Page 103.

PROTEST BY THE ABBOT OF DUNFERMELYN REGARDING THE ELECTION OF
THE PRIOR OF URCHARD, 2nd Mat, 1358.—Reg. Dun/., pp. 266, 267.

In dei nomine amen. Anno a nativitate ejusdem millesimo. trecentesimo quinquagesimo.

octavo. Indictione xj. die. secunda mensis Maij pontificatus Sanctissimi in Christo patris

ac domini nostri Innocencii divina providencia pape vj. anno sexto in capitulo cathedralis

ecclesie Moraviensis. presentibus Reverendo in Christo patre ac domino, domino Johanne

dei gratia Episcopo Moraviensi. dominis decano et quibusdam aliis canonicis ad hoc

specialiter vocatis. Yenerabilis in Christo pater Johannes permissione divina Abbas

Monasterii de Dunfermelyn. asseruit et allegavit. quod virtute prime institutionis et fun-

dacionis prioratus de Yrchart et consuetudine approbata optenta. et hue usque vsitata.

Yacante dicto prioratu. consilium dicti domini Abbatis super negocio imminentis elec-

cionis monachi ipsam eleccionem celebraturi Eequirere cum instancia ac petere deberent

protestando dictus dominus Abbas de infirmacione et informitate ultime Eleccionis de

persona domini Michaelis de Inuerkethyn ibidem celebrate, consilio suo ad hoc vt decuit

minime requisite Prefatus vero dominus episcopus ex deliberacione sua et ejusdem capi-

tuli dixit asseruit et Kecognouit hoc debere fieri et futuris temporibus fore faciendum et

firmiter observandum juxta tenorem carte sue primeve fundacionis registrate. non
obstante vel impediente predicta ultima eleccione quam recognouit et affirmauit ex
magna causa et imminente periculo ac impressione manus laicalis non in contemptum dicti

domini Abbatis aut in preiudicium juris sui fuisse celebratam. Dominus vero prior

ejusdem loci et ceteri monachi ibidem commemorantes presentes fuerunt et illud idem per

omnia et singula premissa affirmaverunt. In quorum omnium testimonium predictus

dominus Abbas pra:sens instrumentum per me notarium publicum infra scriptum scribi et

publicari mandavit. prsesentibus, &c

AA.—Page 107.

LETTER FROM THE BISHOP OF MORAY APPROVING OF A VISITATION OF
THE PRIORY OF URQUHARD, 17th Jan., 1429-30.—Reg. Dun/., p. 282.

CoTfMP.A inNeracione Divina Episcopus Moraviensis Venerabili in Christo patri Abbati
munasterii de Dunfermelyn et ejusdem loci conventui salutem et episcopalem benedic-
tionem. quia por vrstras literas patentos concepimus Dominum Johannem Schaw fratrem
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et commonachura vestrum in decretis licenciatum et in sacra pagina Bacallarium de consilio

et assensu regis, ad visitandum inquirendum, corrigendum et reformandum prioratum et

priorem celle vestre. nostre diocecis. de Vrquhard. propter nonnulla crimina scelera et

flagicia. defectus et deformitates de prioratu et priore predictis vestris auribus intonata,

ut de jure consuetudinali et previlegio speciali a tempore quo non extitit memoria et a

fundacione celle predicte per cartas vestras nobis demonstratas apparuit, et dicitis vobis

competere, satis juridice fuisse constitutum et ordinatum, quapropter Religionis zelo

caritatis intuitu et fauore persone ad visitandum misse, nostra visitacione vestra non ob-

stante nobis salva, eidem dedimus nostras literas patentes nostris diocisanis de auxilio

consilio et favore, exhortantes eosdem ut ipsum juuent et sibi reuelent defectus seu

crimina de prioratu et priore predictis corrigendos vel corrigenda reformandos vel

reformanda eidem assignando cum nostro consilio et consensu terminum videlicet nonum

diem mensis Februarii ad corrigendum reformandum seu saniandum cum nostro consilio et

consensu, in Capella de Vrquhard si que sint crimina contra ipsum Andream Eaburne

per suam inquisicionem probata seu notoria vel manifesta inventa et alia facienda que

vobis circa reformacionem vel dicto prioratui sunt necessaria vel oportuna. Datum

apud Elgyn sub sigillo officialis nostri venerabilis viri magistri Thome Yonge in defectu

sigilli nostri proprii quod personaliter pro tunc non habuimus. Anno Domini

m° cccc vicesimo nono. die mensis Januarii xvij. coram clerico nostro magistro Edwardo

Crafurd notario et aliis.

LETTER OF CITATION AGAINST THE PRIOR OF URQUHARD, 17th Jan., 1429-30

—Reg. Dun/., p. 283.

COLUMBA miseratione Divina Episcopus Moraviensis universis et singulis presbiteris curatis

et non curatis notariis et tabellionibus Salutem et Episcopalem benediccionem vobis uni-

versaliter singulis insolidum et cuilibet vestrum cui presentes litere pervenerint committi-

mus vices nostras et potestatem damus. Supplicantes quatinus dominum Andream Raburne

priorem celle de Vrquhard nostre diocesis moneatis sub triplici edicto unico tamen contextu

ut compareat coram nobis, vel domino Johanne Schaw procuratore monasterii de Dun-

fermelyn in decretis licenciato et in sacra pagina Bacallario in capella prioratus de Vrquhard

nono die mensis februarii ad audiendum et recipiendum ordinacionem determinacionem

sententiam vel sententias et eisdem standum quam vel quas. nos vel alter nostrum prolaturi

sumus seu dicturi contra ipsum et super reformatione predicti prioratus ordinaturi

sub pena privacionis ab officio et beneficio Certificantes eidem sive venerit sive non in

dicto termino procedemus justicia mediante. Datum apud Elgyn sub Sigillo officialis nostri

Magistri thome Yonge quia proprium pro tunc non habuimus. Anno m cccc vicesi-

monono die Januarij xvij Coram Magistro Edwardo de Craufurd clerico nostro et notario.

BB.—Page 107.

BULL OF POPE NICOLAS V. FOR UNITING THE PRIORIES OF URCHARDE AND
PLUSCARDYN, 12th March, 1453-4.—Theiner Vet. Hon. Mb. et Scot., p. 391.

NlCOLAUS Episcopus etc. Dilectis filiis Abbati Monasterii de Londoris Sancti Andree

diocesis, et Cancellario ac Thesaurario ecclesie Moraviensis, salutem etc. Ad apicem
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apostolice dignitatis divina dispositione vocati, ad ea ex suscepte servitutis officio nostre

solertie diriginius curas, per que religiosorum locorum, et in eis sub regulari habitu

Altissimo famulantium persouarum omnium statui, honestati, commoditatibus, indemni-

tatibus et indigentiis oportune consulitur, et divinorum cultus continuum suscipere

incrementum, necnon personis ilia resignantibus, ne rerum prematur inopia, utiliter et

salubriter provideri valeat : ad eos quoque gratiain nostre liberalitatis extendimus, quos

religionis zelus et alia propria virtutum merita laudabiliter recommendant. Exhibita

siquidem nobis pro parte dilecti filii Iohannis Benale, Prioris Prioratus de Vrcharde

ordinis sancti Benedicti Moraviensis diocesis petitio continebat, quod fructus, redditus et

lit us tarn ipsius Vrcharde, quam de Pluscardyn ordinis Valliscaulium dicte diocesis

Prioratuum, qui conventuales, curati et electivi, ac de fundatione Regum Scotorum, qui

pro tempore fuerunt, fore noscuntur, propter guerras, mortalitates et alias calamitates

varias que retroactis temporibus in partibus illis diutius viguerunt, et de presenti vigent,

adeo actenuiti et dimuniti sunt, quod ex illis singuli eorum Priores pro tempore existentes

cum Religiosis in decenti, et competenti numero ad divinum cultum inibi necessarium

decenter sustentari, et non solum aliquorum, quamvis tenue, inchoatorum perfectioni, sed

aliorum valde pro usu et habitatione Religiosorum ipsorum necessariorum edificiorum

construction^ edificationi, reparationi et conservationi intendere, aliaque onera sibi

incumbentia supportare commode nequeunt, quin ymo divinum officium cum cantu ac

regulari observantia, sicuti deceret et congrueret, inibi non viget, presertim cum in de

Pluscardyn non ultra sex, et in de Vrcharde Prioratibus ipsis non ultra duo Religiosi

communiter cum eisdem Prioribus degere consueverunt : et sicut eadem petitio subiun-

gebat, si dictus Prioratus de Pluscardyn, qui dignior et melior, ac in suis structuris et

edificiis facilius reparandis fore dignoscitur, quique membrum dependens de Prioratu

conventuali Valliscaulium Lingonensis diocesis in Galliis, et partibus a Scotia valde

remotis constitus existit, et propter nimiam distantiain locorum et alia incommoda ab illo,

seu suppositis eiusdem visitari, et aliquod auxilium consequi commode nequit, a dicto

Prioratu Valliscaulium penitus dismembraretor et separaretur, nee non privileghs, con-

cessionibus, indultis et gratiis illi et eidem ordini Valliscaulium hactenus concessis in suo

robore permansuris, ordine Valliscaulium in Prioratu de Pluscardyn huiusmodi suppresso

et extincto in eo, dictus ordo sancti Benedicti instituaretur, et deinceps eiusdem ordinis

sancti Benedicti efficeretur et intitularetur, illique prefatus Prioratus de Vrcharde qui a

monasterio de Dunfermelyno ipsius ordinis sancti Benedicti Sancti Andree diocesis

dependet, perpetuo uniretur, annecteretur, ac idem Prioratus de Pluscardyn, quemadmo-
dum dictus Prioratus de Vrcharde censetur ab eodem monasterio, quod famosum et

insigne fore perhibetur, et in quo regularis observantia laudabiliter viget, et per cuius

medium ipse Prioratus de Pluscardyn plurimum reformari poterit, immediate dependeret,

et membrum ab eo dependens censeretur: Religiosi quoque eiusdem Prioratus de
Pluscardyn habitum per monachos monasterii et Prioratus de Vrcharde predictorum
gestari solitum gestarent, ac se regularibus institutis illorum et huiusmodi sancti

Benedicti se conformarent, per hoc divinus cultus in ipsis Prioratibus taliter unitis et

u;.um conventum facientibus non modicum augmentaretur, ac illorum Prior, qui pro
tfinporo esset, cum Religiosis inibi degentibus sustentari, et perfectioni, construction^

edificationi et conservationi ediLciorum huiusmodi commodius intendere, aliaque onera
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sibi incumbentia supportare posset, idque etiam cederet ad decus et decorum Prioratuum

sic unitorum et ordinis sancti Benedicti predictorum : ac sicut accepimus, dilectus filius

Andreas Haag, modernus Prior dicti Prioratus de Pluscardyn, ad effectum prernissum

eundem Prioratum, quern obtinet sponte et libere resignare proponit. Quare pro parte

carissirni in Christo filii nostri Iacobi Reg-is Scotorum Illustris asserentis, se ad ipsos de

Pluscardyn et de Vrcharde Prioratus singularem gerere affectum, necnon venerabilis

fratris nostri Iohannis Episcopi Moraviensis locorum ordinarii, ac dilectorum filiorum

Abbatis monasterii, illiusque et Prioratuum eorum Conventuum, dictorumque Andree et

Iohannis Benale nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hiis opportune providere de

benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui cultum divinum ubilibet augere et

adaugeri, ac ordinem sancti Benedicti huiusmodi propagari nostris potissime temporibus

intensis desideriis affectamus, de premissis tamen certam noticiam non habentes, ac votis

ipsius Andree in hac parte favorabiliter annuentes, necnon tarn sibi, ne propter resigna-

tionem huiusmodi nimium dispendium patiatur, de alicuius subventionis auxilio providere,

quam prefato Iohanni Benale, apud nos de religionis zelo, vite ac morum honestate

aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendato, horum intuitu specialem

gratiam facere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per

apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum

super premissis nobis expositis, et eorum circumstantiis universis auctoritate nostra vos

diligenter informetis, et si per informationem huiusmodi ita esse reppereritis, super quo

conscientias vestras oneramus, a prefato Andrea, vel procmatore suo ad hoc specialiter

constituto resignationem huiusmodi, si earn in manibus vestris sponte et libere facere

voluerint, ut prefertur, eadem auctoritate nostra hac vice dumtaxat recipiatis et admittatis

:

et ea sic recepta et admissa, necnon aliqua congrua recompensa, de qua vobis rationabiliter

videbitur, propterea Prioratui et ordini Valliscaulium huiusmodi facta et assignata, ac alias

de consensu, quorum interest, dictum Prioratum de Pluscardyn cum omnibus iuribus et

pertinenciis suis a orefato Prioratu Valliscaulium dicta auctoritate penitus dismembretis,

et separetis, ac in eo privileghs, concessionibus, gratiis et indultis prefatis nichilominus

in suo robore permansuris, ipsum ordinem Valliscaulium omnino supprimatis et extinguatis,

et in illo ordinem sancti Benedicti huiusmodi de novo instituatis, ac per illius S. Benedicti

etiam Prioratus de Vrcharde et monasterii predictoruni monachos deinceps et in per-

petuum gubernari, ipsumque Prioratum de Pluscardyn membrum dependens ab eodem

monasterio, ad instar eiusdem Prioratus de Vrcharde, fore decernatis, ac etiam ipsum

Prioratum de Vrcharde, cuius quinquaginta, etiam cum omnibus iuribus et pertinenciis

suis eidem Prioratui de Pluscardyn, cuius etiam quinquaginta librarum sterlingorum

fructus, redditus et proventus secundum communem extimationem valorem annuum, ut

ipse Iohannis Benale asserit, non excedunt, dicta auctoritate imperpetuum uniatis, aunec-

tatis et incorporetis, ita quod liceat Priori pro tempore existenti dicti Prioratus de

Pluscardyn fructus, redditus et proventus eiusdem Prioratus de Vrcharde auctoritate

prefata recipere, ac in suos et eorundem Prioratuum usus et utilitatem convertere, diocesani

loci et cuiuscumque alterius licentia super hoc minime requisita, et insuper dictum

Prioratum de Pluscardyn sive per reservationern huiusmodi tunc, sive alias quovis modo,

aut ex alterius cuiuscumque persona, vel per similem resignationem dicti Andree,

seu alterius de illo extra Romanam Curiam, etiam coram notario publico et testibus sponte

20
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ii. aut constitutionem felicis recordationis Iohannifl pape XXII. predecessoris, que

incipit : Execrabilis, vaoet, etiam ed tanto tempore vacaverit, quod eius collatio iuxta

Lateranensis statuta Concilii ad Bedem apostolicam legitime devoluta, ipseque Prioratus

luscardyn disposition] apostolice specialiter, aut quia conventualis et electivus est,

raliter reservatus existat, et super eo inter aliquos in dicta curia vel extra eam lis,

cuius Btatum presentibus haberi volumus pro espresso, pendeat indecisa, cum annexis ac

omnibus iuribus et pertinenciis Buia Iohanni Benale conferre et assignare, ac Andree pre-

fatis pensionem annuam duodecim librarum sterlingorurn similium cum dimidia, ac

sutlicienti victu pro se et uno famulo, scilicet quod alii dicti Prioratus de Pluscardyn

monachi, quotiens inibi moram trahunt, percipere consueverunt et percipiunt, pi'o una

videlicet in domini nostri Ihesu Christi, et alia medietatibus pensionis eiusdem in beati

lohannis Baptists nativitatum festivitatibus annis singulis in loco dicti Prioratus de

Pluscardyn eidem Andree, quoad vixerit, vel procuratori suo ad hoc legitiinuni mandatum

habenti. per dictum Iohannem Benale et successores suos ipsius Prioratus de Pluscardyn

Prioree pro tempore existentes integre persolvendam, sub sentenciis et censuris ecclesi-

asticis ad id per vos de ipsorum Andree et lohannis Benale consensu statuendis reservare,

constituere et assignare eadem auctoritate curetis, inducentes per vos vel alium seu alios

eundem Iohannem Benale, vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem

Prioratus de Pluscardyn. iuriumque et pertinenciarum predictorum, et defendentes

inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore, ac facientes ipsum Iohannem Benale

vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi Prioratum de Pluscardyn, ut est moris,